GİRİŞ

el-Harakânî (ö. 425/1033) içinde yaĢadığı toplumu dinî konularda bilgilendirirken,

civanmertlerini eğitirken ve kendisine sorulan sorulara cevaplar verirken ayetlere doğrudan iĢaret

etmekle birlikte genellikle ayetleri dolaylı olarak kullanmıĢtır. Bir baĢka ifadeyle o,

konuĢmalarında doğrudan ayet kullanmak yerine genellikle ayetlerden anladıklarını kendi

1.1. “Ulu‟l-emre İtaat” ile İlgili Ayete Getirdiği Yorum

“Attâr‟ın (ö. 627/1230) Tezkiratu‟l-Evliyâ adlı eserinde ifade edildiği üzere vaktiyle Sultan

Mahmud, el-Harakânî‟yi ziyarete gelmiş ve bir elçi aracılığıyla: „Sultan senin için Gazne‟den

buraya kadar geldi, sen de onun için hangâhtan çıkıp çadırına gel‟ diye haber salmıştı. Ayrıca

elçiye; „Eğer gelmezse kendisine Hak Teâlâ‟nın: „Ey iman edenler!

işte bu kadar aciz kalmışımdır! (Ey hayrette kalanların delili, hayretimi daha da artır!)”
165

O, bu

157 et-Tahrim, 66/8.
158 Mevlânâ, Celâleddin Rûmî, Rubâîler, Trc.: Abdülbâkî Gölpınarlı, Ankara, 1982, s. 23. Bu rubâînin Mevlânâ‟ya değil

de el-Harakânî‟nin yakın arkadaĢı Ebû Saîd Ebu‟l-Hayr‟a (ö. 440/1049) ait olduğuyla ilgili iddialara verilen cevap için

bkz. Önder, Mehmet, “Bir Ġddiaya Cevap: Yine Gel, Yine Gel… Rubâîsi Mevlânâ‟nındır”, I. Milletlerarası Mevlânâ

Kongresi, Konya, 1998, s. 117-120. Yakup ġafak ise yaptığı araĢtırmada bu rubâînin yazarının kim olduğuna iliĢkin net